REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
N33 52 prot. Fier mé 24 /1©3/2025
PROJEKT - VENDIM

Nr.$2_, daté 2/ 103 12025

“PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER MIGRACIONIN DHE DIASPOREN
2025-2030 PER BASHKINE FIER”

Késhillit t& Bashkisé Fier, sot mé daté ..../.. /2025, 1 paragitet materiali, i pérgatitur nga grupi i Punés “Pér
Planin Vendor t& Veprimit pér Migracionin dhe Diasporén™, ngritur me urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkise
nr.2224 prot.daté 29.02.2024 “Per ngritjen e grupit té punés pér Hartimin e Planit Vendor pér Migracionin
dhe Diasporén né Bashkiné Fier”, me mbéshtetjen e programit “Formimi i Migrimit & Orientuar drejt
Zhvillimit”, i financuar nga Qeveria Gjermane dhe i Zbatuar nga GIZ-Shqipéri, bazuar né Nr. 139/2015
“Per vetéqeverisjen vendore™. i ndryshuar. Ligjin nr. 16/2018 “Pér Diasporén”, neni 4 dhe 11; Ligji nr.
92/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 16/2018 “Pér Diasporén™, neni 29; Ligji nr. 79/2021
“Pér 1€ huajt”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.866, daté 24.12.2019 “Pér miratimin e strategjisé
Kombétare t& Mbrojtjes Sociale 2020 — 20237, si dhe procesverbaleve pérkatés t& mbajtura gjaté dégjesave
publike t€ zhvilluara né Njésité Administrative t& bashkisé Fier, né lidhje me Planin Vendor t& Veprimit
pér Migracionin dhe Diasporén 2025-2030". Grupi i punés pér hartimin e “Planit Vendor t& Veprimit pér
Migracionin dhe Diasporén 2025-20307,

PROPOZON:

1. T€ miratojé “Planin Vendor t& Veprimit pér Migracionin dhe Diasporén 2025-2030”, pér Bashking
Fier, sipas relacionit bashkéngjitur.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés,
Buxhetit dhe Kontabilitetit, Bashkia Fier.

Grupi i Punés
Selnada Tyto
Sibora Kadriu
Drejtor i Shérbimit Sociaf
Merita Bitri
Drejtor Juridik
Esmeralda Kapllanaj -
Drejtor Finance dhe JKontabiliteti
Pranvera Cing

KRYETAR
Armando Subashi

NE MUNGESE DHE ME URDHER A E S
ZEVENDESKRYETAR| e ‘
Suela Prifti
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